
Kontrola   |   96 HugH MontgoMery   |   97

Známky škrcení – petechie, odřeniny od provazu na kůži. Hrtan 
v pořádku. Žádný krepitus ani stridor. Dýchání bez pomoci, ale zor-
ničky jsou milimetrové a bez reakce.“

„Mozkový kmen?“ zeptal se Geoff.
„Vypadá to tak,“ přitakal Chris s pohledem upřeným na monitor. 

„Bradykardie, třicet pět tepů za minutu,“ řekl. „Šest stovek atropinu, 
prosím.“ Přesunul se vedle Trencharda a Kash mu podal injekci 
atropinu. 

„To je fajn, že jste mu už zavedli kanylu, ale příště bych místo mo-
týlku preferoval venflon, ano?“

Pohledy všech se stočily nejdřív na intravenózní kanylu s křidýl-
kem pečlivě přilepenou na Trenchardově paži a k ní připojenou stří-
kačku a pak na Geoffa. „Hej, jsem sice rychlý, ale ne zas tak rychlý! 
Musel si sám něco píchnout. Máte někdo nějaký nápad, co to mohlo 
být?“ 

Kash se postavil a rozhlédl se kolem. 
„Tamhle!“ Ukázal na skleněnou ampuli vykukující ze záplavy 

pornografických stránek.
Chris se pro ni natáhl. „Morfin, deset miligramů.“ Vedle se vá-

lel igelitový sáček s vatovým tamponem. Opatrně k němu přičichl. 
„Máček, pilule a porno,“ shrnul to věcně.

Kash se naježil. Jak mohl být ve chvíli, jako byla tahle, tak sarkas-
tický? 

Chris se otočil k  jedné ze sester. „Myslím, že teď to máme pod 
kontrolou. Mohla byste prosít dojít na urgentní příjem pro nákrčník 
a scoop?“ To byla hliníková nosítka, která se dala uprostřed rozdělit, 
každá půlka se ze strany podsunula pod pacienta a následně se zase 
spojily. „Myslím, že ho budeme muset brzy převézt. Jo, a nikomu ani 
muk, jo?“

Kash si klekl a jeho mozek začal opět naplno pracovat. Sáhl 
Trenchardovi do třísel a nahmatal stehenní tepnu. „Pulz je v  po- 
řádku a silný… ale pomalý. Míň než padesát. Panebože, co se mu 
stalo?“

„Tipnul bych si autoerotické dušení,“ poznamenal Geoff. „Roz-
hodně je na to oblečený. A…“ Geoff máchl rukou směrem k časo-
pisům rozházeným po zemi „… vypadá to, že měl i slušnou zásobu 
literatury.“

Kash se kradmo rozhlédl kolem. Kůže, bičíky, věci, které nedoká-
zal ani pojmenovat.

„A kolem krku měl smyčku.“
Geoff nadzvedl Trenchardovi oční víčka. Zíral rovně před sebe, 

zornice maličké, bělmo poseté množstvím červených teček. „Uf, 
petechiální krvácení. Zornice zúžené.“ Rozhlédl se kolem. „Můžete 
někdo vypnout tu zatracenou hudbu?“

Noční sestra opatrně nadzvedla jehlu Trenchardova gramofonu, 
jako by se bála, že dostane vynadáno za poškrábání desky. V na-
stalém hrobovém tichu se všichni rozhlédli kolem. Všude se válely 
časopisy. Kash jeden uchopil mezi palec a ukazováček a zvedl ho ze 
země, ale vzápětí ho upustil zpátky. Na tohle neměl sílu. Zhluboka 
se nadechl, stáhl Trenchardovi podprsenku a na hruď mu umístil 
sadu lepkavých elektrod. Když je připojoval k monitoru defibrilá-
toru, který sestra položila na zem, všiml si lehkého třesu ve svých 
rukou. V tu chvíli do dveří vrazil zadýchaný a v obličeji rudý Chris, 
seniorní lékař Victory. 

„Panebože,“ vydechl, když obhlédl scénu. 
„Ještě jednou tohle někdo řekne…“ zavrčel Geoff. 
„Pardon.“ Chris si klekl vedle Kashe a začal ze sebe sypat popis 

toho, co viděl před sebou. „Autoerotické dušení. Příliš těsná smyčka. 


